
На основу члана 59. и члана 82. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. и члана 83. Статута Града Бања 
Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 14/18 и 9/19), Програма додјеле 
субвенција пословним субјектима у Граду Бања Лука за 2023. годину, тачка II 5 
(„Службени гласник Града Бања Лука“, број 9/23) и члана 4. а у вези са чланом 11, 16, 27, 
28, 29,30,31, 32, 33, 34 и 35. Правилника о условима и начину кориштења субвенција 
пословним субјектима у Граду Бања Лука за 2023. годину („Службени гласник Града 
Бања Лука“, број 17/23), градоначелник Града Бања Лука доноси 

ОДЛУКУ 
о додјели субвенција за развој туризма 

 

I 

Субвенција за развој рецептивног туризма додјељује се сљедећим пословним субјектима: 

Линија 1 

 
Р.бр. 

 
Пословни субјекат 

 

 
ЈИБ 

Исплата по 
потписивању 

уговора 

 
Укупно  

1. "Viva travel" д.о.о. Бања 
Лука 
 

4404898270007 
 

5.000 КМ до 10.000 КМ 

2. "Travel plan" д.о.о. Бања 
Лука 
 

4404129480007 
 

5.000 КМ до 10.000 КМ 

3. "Guideline" д.о.о. Бања 
Лука 
 

4402733520006 
 

5.000 КМ до 10.000 КМ 

4. "AB Sport travel agency" 
д.о.о. Бања Лука 
 

4404960090002 
 

5.000 КМ до 10.000 КМ 

                                                                                                          
                                                             УКУПНО: 

 
20.000 KM 

 
до 40.000 КМ 

 

Линија 2 

Р.бр. Пословни субјекат ЈИБ Износ 
1. "Камп Лучица" Младен Трбојевић 

с.п. Бања Лука 
4510206420009 

 
9.460 КМ 

2. "Provence" Златан Татић с.п. Бања 
Лука 

4506437270002 
 

9.740 КМ 

3. "Grand co" д.о.о. Бања Лука 4404013000008 
 

10.000 КМ 

4. "Vesto" Татјана Савановић с.п. 
Бања Лука 

4512232250009 
 

9.980 КМ 

   
УКУПНО: 

 
39.180 КМ 



Линија 3 

Р.бр. Пословни субјекат ЈИБ Износ 
1. "Пословна анализа" Славиша 

Ковачевић с.п. Бања Лука 
4510650420007 

 
10.000 КМ 

   
УКУПНО: 

 
10.000 КМ 

 

II 

Са корисницима субвенције из тачке I ове одлуке закључиће се уговор којим се уређују 
међусобна права, обавезе и начин исплате одобрених средстава, а све у складу са 
Правилником о условима и начину кориштења субвенција пословним субјектима у Граду 
Бања Лука за 2023. годину („Службени гласник Града Бања Лука“, број 17/23). 

III 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у Службеном гласнику 
Града Бања Лука. 

 
Број: 11-Г - 2999/2023 
Дана, 07.07.2023. године  
                                                                                                                                                                                             

                                                                                                      ГРАДОНАЧЕЛНИК     

                                                                                                   Драшко Станивуковић                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                           


